
Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti  závislostí 
 

Závěry z hlasování Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
per rollam 22. září 2023 – výsledek hlasování a konečné znění přijatého 
usnesení 

 
Program: 

 

Východiska k pozici České republiky ve věci vyjednávání společného postupu zemí EU při přípravě 
na 10. zasedání Konference smluvních stran Rámcové úmluvy o kontrole tabáku (FCTC). 

Hlasování Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí (dále „Rada“) proběhlo způsobem per 
rollam podle ustanovení čl. 6 odst. 6 Jednacího řádu Rady ze dne 6. března 2023. Podle čl. 6 odst. 
7 a 8 Jednacího řádu Rady bylo hlasování zahájeno z pověření výkonného místopředsedy Rady 
prostřednictvím ředitelky Odboru protidrogové politiky dne 15. září 2023 a ukončeno dne 21. září 2023. 
V případě, že se člen Rady k materiálu ve stanovené lhůtě nevyjádřil, pak se má za to, že s materiálem 
souhlasí. 

Východiska k pozici České republiky ve věci vyjednávání společného postupu zemí EU při 
přípravě na 10. zasedání Konference smluvních stran Rámcové úmluvy o kontrole tabáku 
(FCTC). 
 
Rada přijala usnesení č. 01/0923 – per rollam hlasy hlasujících členů Rady 23 pro – 1 – proti, 0 – se 
zdržel (jeden člen Rady se vyjádřil proti usnesení a k materiálu uplatnil připomínky. Na základě těchto 
připomínek došlo k revizi materiálu. Revidovaná verze byla zaslána členům Rady.) ve znění:  
 
Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

 

1. schvaluje  

Východiska k  pozici České republiky ve věci vyjednávání společného postupu zemí EU při 
přípravě na 10. zasedání Konference smluvních stran Rámcové úmluvy o kontrole tabáku (FCTC) 
(dále „Východiska“).  

2. bere na vědomí 

seznam členů delegace České republiky zastoupené Úřadem vlády ČR, Ministerstvem 
zdravotnictví, Ministerstvem zemědělství a Ministerstvem zahraničních věcí. 

3. ukládá  

a) výkonnému místopředsedovi Rady zastupovat Českou republiku na 10. zasedání Konference 
smluvních stran Rámcové úmluvy o kontrole tabáku (FCTC) v souladu se schválenými 
Východisky, 

b) výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s vrchním ředitelem Sekce pro evropské 
záležitosti Úřadu vlády ČR informovat o schválených Východiscích stálé zastoupení ČR 
v Bruselu a stálou představitelku ČR ve výboru COREPER I, 

c) výkonnému místopředsedovi Rady ve spolupráci s vrchním ředitelem Sekce pro evropské 
záležitosti Úřadu vlády ČR vyjednávat podporu členských států EU při přípravě společné 
pozice EU, 

d) členům Rady, podílejících se na přípravě na 10. zasedání Konference smluvních stran 
Rámcové úmluvy o kontrole tabáku (FCTC) a členům delegace České republiky postupovat 
v souladu s Východisky. 

*** 


